
ZAKLÁDÁNÍ NOVÝCH KLUBŮ 
Stručný postup 

 
 

Založit nový Lions club vyžaduje odvahu, chuť a trpělivost.  
 
Pro založení nového klubu je třeba, aby byly splněny a provedeny následující 
podmínky a kroky: 

1) Klub vzniká na základě souhlasu zájemců – budoucích členů – s cíli, 
zaměřením a posláním lionského hnutí. 

2) Klub vzniká v místě (lokalitě) působení většiny členů. Existují kluby 
pánské, dámské ale také smíšené. 

3) Každý nově zakládaný klub musí mít Sponzorský klub a svého Vedoucího 
Liona (Guiding Lion) který se o založení klubu průběžně stará, zná 
podmínky, za kterých může klub vzniknout a na společných schůzkách 
pomáhá k nastartování klubu. Je vhodné, aby Guiding Lion byl zkušeným 
Lionem, uměl alespoň trochu buď německý anebo anglický jazyk. Veškeré 
materiály, které se pro přípravu vzniku klubu získávají z centrály LCI 
v Oak Brooku jsou na centrálním web-u LCI ke stažení a vyplnění. Měl by 
také ovládat přístupy na web a používat jednoduché aplikace. 

4) Je zajištěn minimální počet zakládajících členů (Charter Members) a to 20. 
Doporučuje se, aby počet byl alespoň 25, bývá skoro pravidlem, že část 
zájemců ztratí o členství zájem z různých důvodů a to brzo po založení 

klubu. Členy nového klubu mohou být rovněž již stávající členové jiných LC, 

pro které se vyplňuje formulář Charter Member Transfer Form.  
5) Zájemci se scházejí na přípravných schůzkách s Guiding Lionem a řeší 

nutné věci pro registraci. Jména adresy, kontakty a platby do LCI. 
6) Zájemci si zvolí název klubu. Obvykle první klub ve městě kde vzniká, 

může být nazván jménem města či lokality kde vzniká – např. v městečku 
Vysoká se může nazývat LC Vysoká. Další kluby již musí mít přívlastek. 
Tak např. druhý klub ve městě Vysoká se může např. jmenovat LC Vysoká 
Frajeři. Atd. 

7) Adresa centrálního web-u hnutí je http://www.lionsclubs.org. Na žluté 

liště klikneme na „Member center“ a na této straně pak „Becoming a Lions 

Club Member“. Na horizontální liště vlevo klikneme na „Starting a New 

Club“, kde v dolní části stránky nalezneme všechny potřebné informace a 

podklady pro vyplnění formulářů ve formátu PDF. Stránka je ZDE. 
8) Z web-u LCI (vizte minulý bod) požádáme e-mailem o zaslání formuláře 

CHARTER MEMBER APPLICATION, které necháme vyplnit zájemcům. Jde 
o registrační kartičku, kterou vyplní každý Charter Member – zakládající 
člen. Karta slouží jako doklad k zapsání osobních údajů, které se následně 
zasílají do centrály v Oak Brooku společně se Žádostí o registraci. 

9) Z web-u LCI si stáhneme Žádost o registraci – Lions Club Charter 
Application (TK-38a). Vyplněnou žádost podepisuje úřadující guvernér. 
Součásti žádosti je rovněž uvedení budoucích představitelů klubu – 
prezidenta, sekretáře a pokladníka stejně jako Guiding Liona.  

10) Rovněž z web-u LCI si stáhneme Seznam zakládajících členů – Report of 
Charter Members (TK-21a), seznam vyplníme. Musí obsahovat nejméně 
20 osob.  

http://www.lionsclubs.org/
http://www.lionsclubs.org/EN/becoming-a-lion/starting-a-new-club/index.php
http://www.lionsclubs.org/EN/common/pdfs/tk38a.pdf
http://www.lionsclubs.org/EN/common/pdfs/tk21a.pdf


11)  Zaplatíme Jednorázový registrační poplatek – Payment of the one-time 
charter fee. Provede se bezhotovostním převodem na centrální účet LCI. 
Poplatek za jednoho člena je USD 30,- 

12) Vyplněné a podepsané materiály se odesílají do LCI. Formuláře je možno 
vyplnit v PDF formě, ale MUSÍ se i dnes vytisknout a udělat scan. Kvůli 
kontrole a hlavně kvůli originálnímu podpisu guvernéra. Obvykle 
nejjednodušší cesta odeslání je elektronickou poštou – scan dokumentů, 
zaslání formou hard copy poštou je rovněž možné. Podmínkou vzniku 
klubu je zaplacení poplatků uvedených výše. Zaplacení je v režii klubu – 

pro LCI nutno doložit Platebním příkazem – Payment order. Zaslání materiálů 

výše zmíněných vyřizuje buď Guiding Lion anebo lze provést přes sekretáře 

kabinetu.  
13) Po odeslání materiálů je klub zapsán na centrální web. Sekretář kabinetu 

kontroluje, kdy je klub zapsán do seznamu distriktu. Zakládající členové 
spolu s Guiding Lionem připravují Charter Night – neboli slavnostní 
schůzku pro založení klubu.  

14) Celou akci lze koordinovat či pomáhat rovněž z úrovně kabinetu distriktu. 
V těchto případech se obracejte na sekretáře kabinetu, který Vám rád 
vyhoví a pomůže. Tel: +420 602230789, e-mail: office@lci-d122.org; 

případně a.gerak@seznam.cz; anton.gerak@gmail.com. 
 

 

Praha 25.11.2012, aktualizováno 5.11.2014 

Anton Gerák, sekretář distriktu  

mailto:office@lci-d122.org
mailto:a.gerak@seznam.cz
mailto:anton.gerak@gmail.com

